ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1651/PGDĐT-YTTH
	                  Quận 7, ngày  28 tháng12 năm 2017

	Về việc tăng cường biện pháp cấp bách phòng, chống bệnh dại.

Kính gửi:

   - Hiệu trưởng trường THCS, Tih, MN, MG;

   - Chủ nhóm trẻ, Lớp mẫu giáo độc lập tư thục;
   - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.
Căn cứ công văn số 4689/GDĐT-CTTT ngày 19 tháng 12 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường biện pháp cấp bách phòng chống bệnh dại;

Nhằm chủ động tăng cường biện pháp cấp bách phòng chống bệnh dại, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị chủ động phối hợp với Trung tâm Y tế và Trạm Y tế phường thực hiện một số biện pháp sau:
- Tăng cường công tác truyền thông phòng, chống bệnh dại tại đơn vị cho giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh.

- Phối hợp quản lý tốt sức khỏe học sinh, cán bộ, giáo viên, phát hiện sớm các trường hợp mắc bệnh dại, thông báo ngay cho cơ quan y tế để được khám, điều trị kịp thời.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện công tác truyền thông kịp thời, nếu có trường hợp xảy ra, đơn vị cần báo cáo khẩn về Phòng Giáo dục và Đào tạo, chuyên viên phụ trách: Phạm Thị Tình, điện thoại 0934.123.083, email: ytepgdq7@gmail.com và báo cáo về khoa Kiểm soát dịch bệnh/Trung tâm Y tế Quận 7, điện thoại (028).38.732.864 để kịp thời phối hợp xử lý./.
	Nơi nhận:

- Như trên “để thực hiện”
- Phòng CTTT (Sở GD&ĐT) “để biết”;
- Trung tâm Y tế quận “ để phối hợp”;

- Lưu: VT, YTTH.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Ngô Xuân Đông

PAGE